TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1275 /LĐLĐ

V/v tăng cường công tác phòng,
chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh

     Đắk Lắk, ngày  28  tháng 02  năm 2022

                       Kính gửi:  -  Liên đoàn Lao động các huyện, thị xã, thành phố;
                                    - Công đoàn ngành địa phương;

                                    -  Các đơn vị trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh.

Thực hiện Công điện số 01/CĐ – UBND ngày 24/02/2022 của Uỷ  ban Nhân dân tỉnh “Về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch đảm bảo hoạt động của cơ quan nhà nước”.
 Tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh đang bùng phát mạnh, số ca nhiễm liên tục tăng cao... Đáng lưu ý số ca mắc trong cán bộ lãnh đạo, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan nhà nước ngày càng nhiều ảnh hưởng không tốt đến công tác và hoạt động chỉ đạo, điều hành của các cơ quan, đơn vị.

Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố, công đoàn ngành địa phương, các đơn vị trực thuộc tăng cường các biện pháp tuyên truyền vận động đoàn viên, người lao động thực hiện tốt phòng chống dịch Covid-19, cụ thể như sau:

1. Áp dụng linh hoạt các biện pháp phòng chống dịch đảm bảo môi trường làm việc an toàn, hiệu quả, phù hợp với tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh. Tăng cường hình thức họp trực tuyến, ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết công việc, chỉ đạo điều hành hoạt động tại cơ quan, đơn vị, hạn chế việc tiếp xúc trực tiếp tại cơ quan, đơn vị.
2. Quán triệt cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị nêu cao cảnh giác, tự giác trong phòng, chống dịch, đảm bảo an toàn đối với cơ quan, gia đình và bản thân; gương mẫu đi đầu trong việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch đặc biệt là tự theo dõi sức khoẻ và thực hiện nghiêm nguyên tắc 5K; đeo khẩu trang khi tiếp xúc với người khác, không tụ tập, đến nơi đông người khi không cần thiết.

Các trường hợp nghi nhiễm hoặc có tiếp xúc với F0 thì cần bình tĩnh, thông báo với cơ quan, đơn vị, địa phương và chủ động phối hợp thực hiện xử lý, theo dõi sức khoẻ theo đúng hướng dẫn của cơ quan, đơn vị chức năng.
3. Chịu trách nhiệm điều hành cơ quan, đơn vị vừa thực hiện tốt công tác phòng chống dịch, vừa đảm bảo tiến độ thực hiện nhiệm vụ công tác theo Kế hoạch, không để chậm trễ, đình trệ công việc của cơ quan, đơn vị.

Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các công đoàn cấp trên cơ sở và các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- TT. LĐLĐ tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Y Jone Ktull